ras Nostras, a verbis incipientes In Paschae sollemnitate, quas die 

decimo quinto mensis septembris superiore anno scripsimus ad Prae

positum Generalem ac, per eum, ad omnes sodales Societatis Iesu. 

Illarum litterarum sententias resumentes, quas, ut Nobis in optatis 

erat, a vobis sedulo considerateque perpensas esse speramus, nunc vos 

alloquimur peculiari amore peculiarique sollicitudine permoti, nomine 

Christi, atque etiam — ut vobis placet Nosmetipsos habere — qua 

Moderator supremus Instituti vestri, vi singularis illius vinculi, quo 

Societas Iesu inde ab ortu cum Romano Pontifice coniungitur. In hac 

Societate Summi Pontifices spem magnam semper collocaverant. 

Nos autem, qui occasione superioris Congregationis Generalis vobis 

peculiare munus commisimus atheismum oppugnandi idque censuimus 

veluti hodiernam rationem observandi vestrum votum oboedientiae erga 

Summum Pontificem, 2 hodie, initio laborum vestrorum in quos universa 

Ecclesia respicit, curas iterum ad vos convertimus, hoc ducti proposito, 

ut vos ad meditandum confirmemus atque incitemus ; in vobis aspicimus 

veluti in unum collectam magnam vestram religiosam Familiam, quae 

parumper sistit ac de terenda via consilium capit. 

Hac hora, trepidationis plena, quae sessiones vestras praecedit quae

que iubet nos diligentissima animi attentione audire, quid Spiritus 

dicat vobis et Nobis, 3 menti Nostrae tres interrogationes occurrere 

videntur, quibus quidem respondendum esse censemus, scilicet : Unde 

venitisf Qui estis? Quo pergitisf 

Nos hic coram vobis adstamus, milliarii lapidis instar, ad dimetien-

dum, quasi uno oculorum obtutu, iter a vobis adhuc confectum. 

I. Unde, igitur, venitisf Cogitatio Nostra pervolat ad saeculum deci

mum sextum, varium sane atque implicatum, quod hodierni civilis cultus 

2 A.A.S. 57 (1965), p. 514: 58 (1966), p. 1177. 
3 Cfr. Apoc. 2, 7, etc. 
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hodiernique doctrinarum cursus fundamenta iaciebantur, atque Ecclesia, 

instante christianorum discessionis periculo, novam ingressa erat aeta

tem, opus promovendo religiosae ac socialis renovationis, quod in preca

tione atque caritate erga Deum et fratres innitebatur, hoc est in studio 

sanctitatis acquirendae quam maxime sincerae. Illud tempus erat, quo 

animi alliciebantur novo quodam cogitandi modo de homine ac de 

mundo, qui — etsi haec habenda non est verior facies illius motus, 

quem (( humanismum » appellant — saepe in eo erat ut Deum prorsus a